ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ

SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRÂNSITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRÂNSITO, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a
Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de ACARAU, e em
conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o
presente procedimento:

EMPRESA VENCEDORA:
DADOS DA EMPRESA: MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO - ME

CNPJ: 03.354.407/0001-05 Endereço Comercial: Rua Castelo Branco, n° 866,
Imaculada Conceição, Canindé/CE

Fone/Fax: (85) 3.3343.0132 Email: sexsandely@hotmail.com
DADOS DO RESPONSÁVEL:
NOME: José Ribamar Alvarenga Cordeiro Ferreira Neto CPF n°: 025.340.523-81

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID TOTAL MARCA V.UN1T. V. TOTAL

1

CAMISETA EM MALHA -
Unissex, na cor AZUL
NOTURNO, malha fio penteado,
tecido 100% algodão, fio 30.1,
gola olimpica, manga curta,
bordado com Brasão da Guarda
municipal do lado esquerdo do
peito, com taija de identificação
bordada no peito direito, na cor
branca e símbolo sanguíneo na
cor vermelha.

UND 184 SH COSTURA
RETA 37,00 6.808,00

2

GANDOLA OPERACIONAL -
Tecido Rip-Stop, cor AZUL
NOTURNO, com abotoamento
interno, com platina/passadeira
semirrígida, com colarinho
semirrigido, com dois bolsos com
velcro na altura do peito, com
bordado eletrônico do Brasão da
Guarda Municipal do lado do
peito esquerdo, com bordado das
bandeiras do BRASIL e
ACARAU nos braços, com tarja
de identificação bordado
eletrônico na cor BRANCA sobre
tecido AZUL NOTURNO,
símbolo sanguíneo da cor

UND 184 SH COSTURA
RETA 179,30 32.991,20

Avenida Nicodemos de Araújo, 152, Centro - CEP: 62580-000 -Acaraú - Ce.
www.acarau.ce.gov.br

CNPJ: 07.547.821/0001-91

mailto:sexsandely%40hotmail.com
http://www.acarau.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ

SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRÂNSITO

vermelha, e com cordão para
regulagem na cintura.

3

CALÇA OPERACIONAL -
MASCULINA, Tecido Rip-Stop,
na cor AZUL NOTURNO, com
02 bolsos frontais, 02 bolsos
laterais, 02 bolsos traseiro, e
reforço no cavalo e zíper.

UND 184 SH COSTURA
RETA 138,50 25.484,00

5

COBERTURA, GORRO DE
PALA - Tecido Rip-Stop, cor
AZUL NOTURNO, com bordado
eletrônico do Brasão da Guarda
Municipal na frente, nas laterais o
nome GUARDA MUNICIPAL
com bordado eletrônico na cor
branca.

UND 184 SH COSTURA
RETA 38,00 6.992,00

7

CINTO DE FIVELA - Cinto
confeccionado em nylon na cor
AZUL NOTURNO com 3,5cm de
largura e comprimento mínimo de
l,20m, fivela metálica, com duas
garras lisa, niquelada e ponteira
em metal.

UND 184 SH COSTURA
RETA 25,00 4.600,00

VALOR TOTAL (R$)............................... 76.875,20

Referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 2004.01/2021-PP, para a AQUISIÇÃO
DE FARDAMENTO PARA A GUARDA MUNICIPAL E PARA OS SERVIDORES
DO DEMUTRAN, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA
E TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Avenida Nicodemos de Araújo, 152, Centro - CEP: 62580-000 -Acaraú - Ce.
www.acarau.ce.gov.br

CNPJ: 07.547.821/0001-91

http://www.acarau.ce.gov.br